Vicosa Muito
doCearã conquistas

FE I TURA

TERMO DE RATIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO

\..çoIRA /
(<<`" ." o

5;';•
0- FL. N°

o

V cf' .
. °17 ap og

O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede a
Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, n° 322, bairro Centro, na cidade de Viçosa do Ceará, estado
do Ceará, CEP: 62.300,00, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 10.462.497/0001-13, através da
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, com sede no Polo Turístico, Artesanal e Cultura Igreja
do Céu, neste ato representado pelo Sr. Gilton Barreto de Castro, investido como Secretário de Turismo
e Cultura, nos termos do art. 72, inciso VIII da Lei Federal n°. 14.133/21 e com base no Decreto
Municipal n°. 080, de 28 de março de 2023, AUTORIZO a continuidade no procedimento
administrativo, objetivando a contratação via INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 04/2025-
SETUR para atendimento da despesa a seguir discriminada:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE
"FREVILHANDO" NOS DIAS 01 E 02 DE MARÇO DE 2025, COM DURAÇÃO DE CADA
SHOW DE 02:00H, DURANTE O CARNAVAL DA SAUDADE, NO ANFITEATRO DA PRAÇA
CLÓ VIS BEVILÁQUA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

PESSOA JURIDICA: GLEYDSON FROTA DE ALMEIDA 97352640304-ME, inscrita no CNPJ sob
n° 28.538.545/0001-75.

VALOR OFERTADO: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1104 Depto. Dif. Cult. Art. Hist. e Arqueolog 23 695 0536 2.143
Realização de Eventos e Festividades no Âmbito do Município; ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

Com base no Parecer Jurídico, dos dados expostos e da documentação apresentada, RATIFICO a
situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 74,11 da Lei 14.133/2021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se o
interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), na situação de Inexigibilidade de Licitação, com amparo na legislação supracitada.

Publique-se no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Viçosa do Ceará - CE em 11 de fevereiro de 2025.

Gilton Barreto de Ca
Secretário de Turism6 e Cultura

POLO TURÍSTICO, ARTESANAL E CULTURA IGREJA DO CAV.- BAIRRO IGREJA DO CÉU